Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 817/2021

Requer informações acerca do
Protocolo Administrativo de n.º
27784/2021, sobre a erosão que
vem ocorrendo na Rua Jose Nazato,
em frente ao n.º 77, no bairro Nova
Conquista.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador recebeu em seu gabinete,
no dia 22 de setembro de 2021, o senhor Devair Lopes Agostinho, morador
na Rua Jose Nazato, numero 77, no bairro Nova Conquista, entregando uma
cópia de um Protocolo Administrativo de n.º 27784/2021, pedindo à prefeitura
providencia com relação à erosão em frente a sua residência, há mais de dez
anos e;

 CONSIDERANDO que já ouve a reclamação deste problema,
mais até o momento, a prefeitura não resolveu e agora, esta sedo feito
recapeamento no bairro, sendo que, foi arrancado todo o asfalto da Rua Jose
Nazato e os moradores querem saber se vai ser resolvido o problema da
erosão.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) O Protocolo Administrativo de n.º 27784/2021, do senhor
Devair Lopes Agostinho, será atendido?

2º) O problema será resolvido e existe projeto para esta rua de
drenagem desta suposta “mina d’agua”?

3º) Se fizer o asfalto na Rua Jose Nazato, sem resolver o
problema da erosão, será dinheiro jogado no lixo, a prefeitura tem ciência
disto?

4º) Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de setembro de 2.021.

CARLOS FONTES
-Vereador- 2.º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M1T5P5S5P3K6M0W0
		2021-09-30T09:05:59-0300